
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок в составе:

Председателя Комиссии: Членов Комиссии:

на основании своего решения по делу № 056/06/49-809/2022 от 23.11.2022 г. по
жалобе ООО «Зелмедсервис» на действия Министерства здравоохранения
Оренбургской области при проведении электронного аукциона на поставку
медицинских изделий (Рентгеновский аппарат (стационарный)), ввод в
эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам эксплуатации
специалистов, эксплуатирующих медицинские изделия (номер извещения №
0853500000322009554), и в результате внеплановой проверки в соответствии с ч. 3
ст. 99 Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), руководствуясь п. 2
ч. 22 ст. 99, ч. 8 ст. 106 Закона о контрактной системе,

  

П Р Е Д П И С Ы В А Е Т:

1. Комиссии по осуществлению закупки Министерства здравоохранения
Оренбургской области в срок до «18» декабря 2022 года:

- отменить протокол подведения итого электронного аукциона от 11.11.2022 г.,
составленный в ходе проведения электронного аукциона № 0853500000322009554;

 - пересмотреть заявки участников электронного аукциона № 0853500000322009554
с учетом выявленных обстоятельств.

2. Оператору электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ», Государственному
казенному учреждению Оренбургской области «Центр организации закупок»,
обеспечить Комиссии по осуществлению закупки Министерства здравоохранения
Оренбургской области возможность исполнения настоящего предписания.

            3. Министерству здравоохранения Оренбургской области в срок до «19»
декабря 2022 года проинформировать в письменном виде, а также по электронной
почте Оренбургское УФАС России об исполнении предписания (с указанием
номера дела).

            4. Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х
месяцев со дня его принятия.


